秋 田 県        Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

  報道機関 各位

資料提供 平成３０年２月１９日
 あきた未来創造部移住・定住促進課

移住促進班
 担当者 副主幹 金湖 信之
     副主幹 佐々木 忍
 TEL ０１８－８６０－１２３４
美の国あきたネット掲載 有

移住イベント あつまれ子育て世帯！

家族ではじめる秋田暮らしの会について

 県では、秋田に移住し子育てをしている先輩移住者との交流や、秋田の食

材を使ったワークショップなどを通じ、本県の充実した子育て環境を体験す

ることで、将来の移住につなげるイベントを東京・有楽町で開催しますので

お知らせします。

  １ イベント概要

   子育て等をテーマとしたゲスト(先輩移住者)トーク、ワークショップ・交

  流イベント

   日 時

    平成 30 年２月 24日(土)14:00～17:00（受付 13:30～）

  会 場

    ＬＥＡＧＵＥ有楽町

    東京都千代田区有楽町 2-10-1 東京交通会館ビル６階

   ゲスト

   五城目町に移住した竹内健二さん、竹内治子さんご夫妻

  ワークショップ

   秋田の食材を具材にしたおにぎり作り（協力：｢山角や｣さん）

    参加市町村

   能代市、にかほ市、八峰町

 ２ その他

 ・本イベントのウェブサイト https://www.turns.jp/start/16196

 ・写真家 秋本 翼さん、岩倉しおりさんが撮影した秋田の風景写真も展示予定

 ・会場への直接のお問い合わせは御遠慮ください

https://www.turns.jp/start/16196